

ಸದನದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಿಸುವ
ಪ್ರಶ್ನೆಗಳ ಪಟ್ಟಿ

ಒಟ್ಟು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು - ೧೫



ಪಟ್ಟಿ-೦೮

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ನೂರ ನಲವತ್ತಮೂರನೆಯ ಅಧಿವೇಶನ

(ಮುಂದುವರೆದ ಉಪವೇಶನಗಳು)

ಶುಕ್ರವಾರ, ದಿನಾಂಕ: ೦೫ನೇ ಮಾರ್ಚ್, ೨೦೨೧

ಸಮೂಹ - V

೧. ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸಾರಿಗೆ ಸಚಿವರು
೨. ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಸಚಿವರು
೩. ಕೃಷಿ ಸಚಿವರು
೪. ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ವಿಕಲಚೇತನರ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರ ಸಬಲೀಕರಣ ಸಚಿವರು
೫. ಕೈಮಗ್ಗ ಮತ್ತು ಜವಳಿ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು
೬. ಮೂಲಸೌಲಭ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ಹಜ್ ಮತ್ತು ವಕ್ಫ್ ಸಚಿವರು
೭. ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ರೇಷ್ಮೆ ಸಚಿವರು

೨೦೧೯-೨೦ ರಿಂದ ೨೦೨೦-೨೧ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಗೆ

ಒದಗಿಸಿರುವ ಅನುದಾನ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಅರವಿಂದ ಕುಮಾರ್ ಅರಳಿ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) -

೧೦೬ (೭೨೧) ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ವಿಕಲಚೇತನರ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರ ಸಬಲೀಕರಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:-

- (ಅ) ೨೦೧೯-೨೦ ಮತ್ತು ೨೦೨೦-೨೦ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ಎಷ್ಟೆಷ್ಟು ಅನುದಾನ ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ; ಆ ಪೈಕಿ ಬಳಕೆಯಾದ ಅನುದಾನ ಎಷ್ಟು ; (ಯೋಜನಾವಾರು ಸಮಗ್ರ ದಾಖಲಾತಿಯೊಂದಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಆ) ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ, ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ ಹಾಗೂ ಶಿಶು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ, ಮಹಿಳಾ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ, ಬಾಲ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿ ಹಾಗೂ ಮಕ್ಕಳ ರಕ್ಷಣಾ ಘಟಕ, ಬಾಲಕರ/ಬಾಲಕಿಯರ ಬಾಲ ಮಂದಿರ ವಸತಿ ನಿಲಯದಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾದ ಹುದ್ದೆಗಳೆಷ್ಟು; ಖಾಲಿ ಇರುವ ಹುದ್ದೆಗಳೆಷ್ಟು; ಖಾಲಿ ಇರುವ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

ಕೃಷಿ ಕೂಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಆರ್.ಬಿ. ತಿಮ್ಮಾಪೂರ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) -

೧೦೭ (೭೩೦) ಕೃಷಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:-

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಕೃಷಿ ಕೂಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಆ) ಈ ಕೃಷಿ ಕೂಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಜೀವನ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ;
- (ಇ) ಇವರುಗಳಿಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರ ರೂಪಿಸಿರುವ ಯೋಜನೆಗಳು ಯಾವುವು ; ಇದ್ದಲ್ಲಿ, ಅದರ ಸಾಧಕ-ಬಾಧಕಗಳೇನು ? (ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು)

**ಅಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಸುರಿದ ಆಲಿಕಲ್ಲು ಮಳೆಯಿಂದ ಆಗಿರುವ
ಬೆಳೆ ನಷ್ಟದ ಬಗ್ಗೆ**

ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎ. ಗೋಪಾಲಸ್ವಾಮಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) -

೧೦೮ (೭೫೬) ಕೃಷಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:-

(ಅ) ಫೆಬ್ರವರಿ-೨೦೨೧ರ ಮಾಹೆಯಲ್ಲಿ ಅಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಸುರಿದ ಆಲಿಕಲ್ಲು ಮಳೆಗೆ ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಾವಿರಾರು ಹೆಕ್ಟೇರ್ ಪ್ರದೇಶದ ಕೃಷಿ ಬೆಳೆಗಳು ನಾಶವಾಗಿ ರೈತರು ಸಂಕಷ್ಟದಲ್ಲಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ನಾಶವಾಗಿರುವ ಬೆಳೆಗಳ ಸಮೀಕ್ಷೆ ನಡೆಸಲಾಗಿದೆಯೇ ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

(ಆ) ಈ ಆಲಿಕಲ್ಲು ಮಳೆಗೆ ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಕೃಷಿ ಬೆಳೆಗಳು ನಾಶವಾಗಿವೆ ; ಇವುಗಳ ಪ್ರಮಾಣವೆಷ್ಟು ; ನಷ್ಟದ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು ; (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

(ಇ) ಈ ಮಳೆಯಿಂದ ಬೆಳೆ ನಷ್ಟ ಹೊಂದಿರುವ ರೈತರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ನೀಡಲು ಸರ್ಕಾರವು ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದೆ ; ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಾವ ಯಾವ ಬೆಳೆಗಳಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಪರಿಹಾರ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ರಾಜ್ಯದ ಮಹಿಳಾ ಸ್ವ-ಸಹಾಯ ಗುಂಪುಗಳ ಸಬಲೀಕರಣ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಪಿ.ಆರ್. ರಮೇಶ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) -

೧೦೯ (೭೬೮) ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ವಿಕಲಚೇತನರ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರ ಸಬಲೀಕರಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:-

- (ಅ) ಕಳೆದ ಋ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮಹಿಳಾ ಸ್ವ-ಸಹಾಯ ಗುಂಪುಗಳ ಸಬಲೀಕರಣ ಪ್ರಯುಕ್ತ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ರಾಜ್ಯದ ಮಹಿಳಾ ಸ್ವ-ಸಹಾಯ ಗುಂಪುಗಳಿಗೆ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತದ ಅನುದಾನವನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ರಾಜ್ಯದ ಮಹಿಳಾ ಸ್ವ-ಸಹಾಯ ಗುಂಪುಗಳ ಸ್ಥಿತಿಗತಿಗಳ ಕುರಿತು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಸಮೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗಿದೆಯೇ ; ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ನಡೆಸಲು ಚಿಂತಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ವಿಜಯಪುರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಅಲಮೇಲದಲ್ಲಿ ಹೊಸ ತೋಟಗಾರಿಕಾ ಕಾಲೇಜು ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಅರುಣ ಶಹಾಪುರ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) -

೧೦೦ (೮೨೯) ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ರೇಷ್ಮೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:-

- (ಅ) ವಿಜಯಪುರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಸಿಂಧಗಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಅಲಮೇಲದಲ್ಲಿ ಹೊಸ ತೋಟಗಾರಿಕಾ ಕಾಲೇಜನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯು ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ ;
- (ಆ) ಹೊಸ ತೋಟಗಾರಿಕಾ ಕಾಲೇಜು ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಘೋಷಣೆಯಾಗಿದ್ದು ಯಾವಾಗ ; ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗದೇ ಇರಲು ಕಾರಣವೇನು ; ಇದಕ್ಕೆ ಅಡೆತಡೆಗಳೇನಾದರೂ ಇವೆಯೇ ;
- (ಇ) ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯೊಳಗೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಗುವುದು ? (ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ವಸತಿ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿನ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಮರಿತಿಬ್ಬೇಗೌಡ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) -

೧೧೧ (೭೭೪) ಕೈಮಗ್ಗ ಮತ್ತು ಜವಳಿ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:-

- (ಅ) ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ವಸತಿ ಶಾಲೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ;
- (ಆ) ಸದರಿ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾದ ಹಾಗೂ ಖಾಲಿ ಇರುವ ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; (ಬೋಧಕ/ಬೋಧಕೇತರ ಹುದ್ದೆಗಳ ವಿವರ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಸದರಿ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯಗಳ ಕೊರತೆಗಳಾವುವು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಸದರಿ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಬೋಧಕರಿಗೆ ಕಾಲಮಿತಿ ವೇತನ ಬಡ್ಡಿ ನೀಡದೆ ಇರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಉ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಲಮಿತಿ ವೇತನ ಬಡ್ಡಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು ?

ಕಿತ್ತಳೆ ಬೆಳೆಯ ಪುನಃಶ್ಚೇತನ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಸುನೀಲ್ ಸುಬ್ರಮಣಿ ಎಂ.ಪಿ. (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) -

೧೧೨ (೭೭೯) ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ರೇಷ್ಮೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:-

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಕಿತ್ತಳೆ ಬೆಳೆಯನ್ನು ಬೆಳೆಯುತ್ತಿರುವ ಜಿಲ್ಲೆಗಳು ಯಾವುವು ; ಅಲ್ಲಿನ ಕಿತ್ತಳೆ ಬೆಳೆಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು ;
- (ಆ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಕಿತ್ತಳೆ ಬೆಳೆಯ ಪುನಃಶ್ಚೇತನಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು; ಈ ಪರಿಹಾರ ಕ್ರಮಗಳಿಂದ ಆದ ಪರಿಣಾಮಗಳೇನು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಡಗಿನ ಕಿತ್ತಳೆಯನ್ನು ಉಳಿಸಲು ಮತ್ತು ಬೆಳೆಸಲು ಸರ್ಕಾರ ನೀಡುವ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹದಾಯಕ ಕ್ರಮಗಳೇನು ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಅಂಗನವಾಡಿ ಕೇಂದ್ರಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ವಿಜಯ ಸಿಂಗ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) -

೧೧೩ (೨೦೧) ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ವಿಕಲಚೇತನರ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರ ಸಬಲೀಕರಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:-

- (ಅ) ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಅಂಗನವಾಡಿ ಕೇಂದ್ರದ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಪೌಷ್ಟಿಕ ಆಹಾರಗಳು ಯಾವುವು ;
- (ಆ) ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಅಂಗನವಾಡಿ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೆ ಸ್ವಂತ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಇಲ್ಲದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ;
- (ಇ) ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಅಂಗನವಾಡಿ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೆ ಬರುವ ಮಕ್ಕಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಕಡಿಮೆ ಆಗುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸರ್ಕಾರ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ರೇಷ್ಮೊದ್ಯಮ ಆಯುಕ್ತರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ

೧೯.೮೯ ಕೋಟಿಗಳ ಅವ್ಯವಹಾರ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಎನ್. ರವಿಕುಮಾರ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) -

೧೧೪ (೬೧೨) ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ರೇಷ್ಮೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:-

- (ಅ) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ರೇಷ್ಮೊದ್ಯಮ ಆಯುಕ್ತರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ೧೯.೮೯ ಕೋಟಿ ರೂ.ಗಳ ಅವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಆ) ಈ ಮೊತ್ತವು ಬಳಕೆಯಾಗದೆ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿದ್ದರೂ ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಬಳಕೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾವ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ ; ಈ ಕ್ರಮವು ನಿಯಮಬಾಹಿರವಲ್ಲವೆ ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಬಳಕೆ ಆಗದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಅಧ್ಯರ್ಪಣೆ ಮಾಡದಿರಲು ಕಾರಣಗಳೇನು ;
- (ಈ) ಸರ್ಕಾರದ ನಿಧಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಪ್-ಇನ್, ಸ್ವೀಪ್ ಔಟ್ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿದ್ದದೆ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದ ಆದ ರೂ. ೧೧೦.೨೬ ಲಕ್ಷಗಳ ನಷ್ಟಕ್ಕೆ ಯಾರು ಹೊಣೆಗಾರರು ; ಈ ನಷ್ಟವನ್ನು ಸಂಬಂಧಿತ ಅಧಿಕಾರಿಯಿಂದಲೇ ವಸೂಲು ಮಾಡಲು ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

ಧಾರವಾಡದಿಂದ ಬೆಳಗಾವಿಗೆ

ಹೊಸ ರೈಲು ಮಾರ್ಗದ ರಚನೆ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಕವಟಗಿಮಠ ಮಹಾಂತೇಶ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) -

೧೧೫ (೭೬೧) ಮೂಲಸೌಲಭ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ಹಜ್ ಮತ್ತು ವಸ್ತು ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:-

- (ಅ) ಧಾರವಾಡದಿಂದ ಬೆಳಗಾವಿಗೆ ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡಲು ಪ್ರಸ್ತುತ ಇರುವ ರೈಲು ಮಾರ್ಗದ ಬದಲಾಗಿ ನೇರವಾದ ರೈಲು ಮಾರ್ಗವನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರವು ನಿರ್ಧರಿಸಿರುವುದು ನಿಜವೇ ; ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಹೊಸ ಮಾರ್ಗದಿಂದ ಪ್ರಯಾಣಕ್ಕೆ ತಗಲುವ ಸಮಯ ಎಷ್ಟು ;
- (ಆ) ಈ ಹೊಸ ರೈಲು ಮಾರ್ಗ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ ತಗಲುವ ವೆಚ್ಚವೆಷ್ಟು ;
- (ಇ) ಸದರಿ ರೈಲು ಮಾರ್ಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ;
- (ಈ) ಹೊಸ ಮಾರ್ಗ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ ತಗಲುವ ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ ಭರಿಸಬೇಕಾದ ಹಣಕಾಸಿನ ಪ್ರಮಾಣವೆಷ್ಟು ; ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಸರ್ಕಾರ ಎಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದೆ ;
- (ಉ) ಈ ಹೊಸ ರೈಲು ಮಾರ್ಗವನ್ನು ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು ? (ಏವರ ನೀಡುವುದು)

**ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ ನಾಗಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕು ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಹುಲಿಕೆರೆ
ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಬಗ್ಗೆ**

ಶ್ರೀ ಎನ್. ಅಪ್ಪಾಜಿಗೌಡ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) -

೧೧೬ (೭೩೫) ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:-

- (ಅ) ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ, ನಾಗಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕು ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಹುಲಿಕೆರೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಯಾವ ವರ್ಷ ಹೊಸದಾಗಿ ರಚನೆಯಾಗಿದೆ ; (ಏವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಸದರಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಯಾವ ಯಾವ ಗ್ರಾಮಗಳು ಸೇರ್ಪಡೆಯಾಗಿವೆ ; (ಏವರ ನೀಡುವುದು)

- (ಇ) ಹುಲಿಕೆರೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವ ಗೌಡರಹಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಕಂಡಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮವು ನರೇಗಾ, ಮನೆಗಳ ಖಾತೆ, ಗ್ರಾಮದ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯ ಒದಗಿಸಲು ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಗ್ರಾಮಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಈ) ಹೊಸ ಪಂಚಾಯಿತಿ ರಚನೆಯಾಗಿ ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳು ಕಳೆದರೂ ಈವರೆಗೆ ಗೌಡರಹಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಕಂಡಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಗಳ ಜನತೆಗೆ ತೊಂದರೆಯಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ; ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸದರಿ ಗ್ರಾಮದ ಜನತೆಗೆ ಯಾವ ಪರ್ಯಾಯ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ; (ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಉ) ಈ ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ತೊಂದರೆಗೆ ಕಾರಣರಾದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಈವರೆವಿಗೂ ಶಿಸ್ತುಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳದೆ ಇರಲು ಕಾರಣವೇನು ; ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು ?

ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾಕ್ಸಿಕ್ಯಾಬ್ ಅಥವಾ ಇತರೆ ವಾಹನಗಳು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಾಸೆಂಜರ್ ತುಂಬಿಕೊಂಡು ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಆರ್. ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) -

೧೧೭ (೬೩೫) ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸಾರಿಗೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:-

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾಕ್ಸಿಕ್ಯಾಬ್ ಅಥವಾ ಇತರೆ ವಾಹನಗಳು ತಮಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪ್ರಾಸೆಂಜರ್‌ಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಯಾಣಿಕರನ್ನು ತುಂಬಿಕೊಂಡು ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

- (ಆ) ಈ ರೀತಿ ನಿಯಮ ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿರುವ ವಾಹನಗಳ ಮೇಲೆ ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿನ ಭೋಧಕ/ ಭೋಧಕೇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಮಾಹಿತಿ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಎಸ್.ವಿ. ಸಂಕನೂರ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) -

೧೧೮ (೨೨೨) ಕೃಷಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:-

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಒಟ್ಟು ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಪ್ರತಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾದ ಭೋಧಕ ಮತ್ತು ಭೋಧಕೇತರ ಹುದ್ದೆಗಳೆಷ್ಟು; ಪ್ರಸ್ತುತ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಮತ್ತು ಖಾಲಿ ಇರುವ ಹುದ್ದೆಗಳೆಷ್ಟು; (ಪ್ರತಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವಾರು ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿಯ ವಿವಿಧ ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಇರುವ ಭೋಧಕ/ಭೋಧಕೇತರ ಹುದ್ದೆಗಳಲ್ಲಿ ಮಾರ್ಚ್-೨೦೨೧ರ ಒಳಗಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ತುಂಬಲು ಸರ್ಕಾರ ನಿರ್ಧರಿಸಿದೆ ? (ಪ್ರತಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ)

ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಗಳಲ್ಲಿ ಮಹಿಳಾ ವಿಶ್ರಾಂತಿ ಗೃಹಗಳ ನಿರ್ಮಾಣದ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಕೆ.ಟಿ. ಶ್ರೀಕಂಠೇಗೌಡ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) -

೧೧೯ (೨೨೨) ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸಾರಿಗೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:-

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸರ್ಕಾರಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಗಳು ಇವೆ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಈ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಗಳಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯರ ವಿಶ್ರಾಂತಿ ಗೃಹಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ;
- (ಇ) ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ, ನಿರ್ಮಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು; (ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಈ) ಈ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಗಳಲ್ಲಿನ ಶೌಚಾಲಯಗಳ ಸಮರ್ಪಕ ನಿರ್ವಹಣೆಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಎಸ್‌ಸಿಪಿ/ಟಿಎಸ್‌ಪಿ ಯೋಜನೆಯ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಆರ್. ಧರ್ಮಸೇನ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) -

೧೨೦ (೭೫೨) ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್‌ರಾಜ್ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:-

- (ಅ) ಮೈಸೂರು ಮತ್ತು ಚಾಮರಾಜನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಎಸ್‌ಸಿಪಿ/ಟಿಎಸ್‌ಪಿ ಅನುದಾನದಿಂದ ಯಾವ ಯಾವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕಳೆದ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಾಗಿದೆ; ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಮೀಸಲಿಟ್ಟ ಹಣ ಎಷ್ಟು; ಖರ್ಚಾದ ಹಣ ಎಷ್ಟು;
- (ಆ) "ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮ ನಮ್ಮ ರಸ್ತೆ" ಯೋಜನೆಯಡಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎರಡೂ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗಿದೆ; ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಖರ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ;

- (ಇ) ಗ್ರಾಮೀಣ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಳೆದ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ; ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಮೀಸಲಿಟ್ಟಿದ್ದ ಅನುದಾನ ಎಷ್ಟು ಮತ್ತು ಖರ್ಚಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ ಎಷ್ಟು?

ಕೆ.ಆರ್. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

*List of Questions
for Oral Answers*



LIST - 08

*Total No. of
Questions - 15*

***KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL
ONE HUNDRED AND FORTY THIRD SESSION***

(Adjourned Meetings)

Friday, the 05th March, 2021

GROUP - V

1. Deputy Chief Minister and Minister for Transport
 2. Minister for Rural Development and Panchayat Raj
 3. Minister for Agriculture
 4. Minister for Women and Child Development and Empowerment of Differently Abled and Senior Citizens
 5. Minister for Handloom and Textile and Minorities Welfare
 6. Minister for Infrastructure Development and Haj and Wakf
 7. Minister for Horticulture and Sericulture
-

GRANTS TO BIDAR DISTRICT

Sri Aravind Kumar Arali(Elected by Legislative Assembly) -

106(721) Will the Minister for Women and Child Development and Empowerment of Differently Abled and Senior Citizens be pleased to state:-

- a) the total grant sanctioned to various schemes during the year 2019-20 and 2020-21; out of which, the grant utilised? (information alongwith schemewise complete documents be furnished)
- b) the number of posts sanctioned in Women and Child Development department, office of the Deputy Director

and office of the Child Development Project officer, Women Development Corporation, Juvenile Justice Board, Children Protection Unit and Boys/Girls Bala Mandir hostel; the number of posts lying vacant; the steps taken by the Government to fill up the vacant posts?

AGRICULTURAL LABOURERS

Sri R.B.Timmapur(Elected by Legislative Assembly) -

107(730) Will the Minister for Agriculture be pleased to state:-

- a) the number of agricultural Labourers in the State; (districtwise information be furnished)
- b) the measures taken by the Government for life security of the said agricultural Labourers;
- c) the particulars of the schemes chalked out by the Government for them; if so, the pros and cons thereof? (details be furnished)

LOSS OF CROP DUE TO UNSEASONAL HAILSTORM

Sri M.A. Gopalswamy(Local Authorities Constituency) -

108(756) Will the Minister for Agriculture be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that the farmers are distressed since the agricultural crops in thousands of hectare land in Hassan district are damaged due to unseasonal hailstorm during the month of February – 2021; if so, whether the survey for damaged crops has been conducted; (details be furnished)
- b) the names of agricultural crops which have damaged in Hassan district due to the hailstorm; the quantum thereof; the estimated amount of loss; (talukwise information be furnished)
- c) the steps taken by the Government to provide compensation to the farmers who faced loss of crop due to this rain; if so, the amount of compensation provided to various crops? (details be furnished)

EMPOWERMENT OF WOMEN SELF-HELP GROUPS IN THE STATE

Sri P.R. Ramesh(Nominated) -

109 (768) Will the Minister for Women and Child Development and Empowerment of Differently Abled and Senior Citizens be pleased to state:-

- a) the particulars of schemes that has been provided by the State Government for the empowerment of women self-help groups during the last 5 years in the State; (details be furnished)
- b) the grant provided by the Central and State Government to women self-help groups in the State; (details be furnished)
- c) whether the evaluation survey has been conducted to know about the conditions of the women self-help groups in the State; if not, whether it is contemplated to conduct the same? (details be furnished)

OPEN OF NEW HORTICULTURAL COLLEGE IN ALAMELA OF VIJAYAPURA DISTRICT

Sri Arun Shahapur(Teachers' Constituency) -

110(829) Will the Minister for Horticulture and Sericulture be pleased to state:-

- a) the present stage of the proposal for opening new Horticultural college in Alamela of Sindagi Taluk of Vijayapura district;
- b) the date on which announcement for opening new Horticultural college; the reasons for not opening the college till date; whether there are any impediments for the same;
- c) if not, the time limit within which it would be opened? (complete details of the proposal be furnished)

BASIC FACILITIES IN RESIDENTIAL SCHOOLS

Sri Marithibbe Gowda(Teachers' Constituency) -

111(774) Will the Minister for Handloom and Textile and Minorities Welfare be pleased to state:-

- a) the number of residential schools running under Minority Welfare department;
- b) the number of posts sanctioned and lying vacant in the said schools; (separate details of teaching/non-teaching posts be furnished)
- c) the particulars of scarcity of basic facilities occurred in the said schools; (details be furnished)
- d) whether it has come to the notice of the Government that the time bound increment has not been sanctioned to the teachers working in the said schools;
- e) if so, the time limit within which the time bound increment would be provided?

REVIVAL OF ORANGE CROP

Sri M.P.Sunil Subramani(Local Authorities Constituency) -

112 (769) Will the Minister for Horticulture and Sericulture be pleased to state:-

- a) the names of the districts in the State where orange crop is growing; and the talukwise details including the extent of orange crop be furnished;
- b) the measures taken by the Government for the revival of orange crop in the State; the particulars of effects for such remedial measures; (details be furnished)
- c) the incentive measures taken by the Government for saving and growing of Kodagu orange in Kodagu district? (details be furnished)

ANGANAWADI CENTRES IN BIDAR DISTRICT

Sri Vijay Singh (Local Authorities Constituency) -

113(720) Will the Minister for Women and Child Development and Empowerment of Differently Abled and Senior Citizens be pleased to state:-

- a) the particulars of nutritious food being provided to the children of Anganawadi Centres in Bidar ditrict;
- b) whether it has come to the notice of the Government that Anganawadi Centres of the said district have not own buildings; if so, the steps taken by the Government in this regard;
- c) whether the Government is aware of the fact that the number of children who come to Anganawadi centre is being declined in the said district; if so, the measures taken by the Government in this regard?

IRREGULARITY IN THE OFFICE OF COMMISSIONER OF THE KARNATAKA STATE SILK INDUSTRY

Sri N. Ravi Kumar(Elected by Legislative Assembly) -

114(612) Will the Minister for Horticulture and Sericulture be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that irregularity worth of Rs.19.89 crores has taken place in the office of the Commissioner of Karnataka State Silk Industry;
- b) the basis on which utilisation certificate has been submitted to the Government of India eventhough the said amount is remained unused in the savings account; is this step not unlawful; (details be furnished)
- c) the reasons for not surrendering the unutilised amount to the Government;
- d) the name of the person who is responsible for the loss of Rs.110.76 lakhs caused due to deposit the Government fund in savings account without keeping this same in the sweep-in, sweep out accounts; the actions taken to recover the amount of said loss from the concerned officer himself?

NEW RAILWAY LINE FROM DHARWAD TO BELAGAVI

Sri Kavatagimath Mahantesh Mallikarjun (Local Authorities Constituency) -

115(761) Will the Minister for Infrastructure Development and Haj and Wakf be pleased to state:-

- a) whether it is true that the Central Government has decided to construct direct railway line instead of current railway line to travel from Dharwad to Belagavi; if so, the time to be taken for travelling by the new line;
- b) the expenditure incurred to construct this new railway line;
- c) the extent of land that has to be acquired for the said railway line;
- d) the share of amount to be bear by the State Government out of cost incurred for the construction of new line; the amount earmarked by the Government therefor;
- e) the timelimit within which this new railway line would be completed? (details be furnished)

HULIKERE GRAM PANCHAYAT OF NAGAMANGALA TALUK

Sri N. Appajigowda(Local Authorities Constituency) -

116(735) Will the Minister for Rural Development and Panchayat Raj be pleased to state:-

- a) the year in which Hulikere Gram Panchayat has formed in the limits of Nagamangala taluk in Mandya district; (details be furnished)
- b) the names of villages included in the said gram panchayat limits; (details be furnished)
- c) whether it has come to the notice of the Government that no records are available in the Hulikere Gram Panchayat with regard to Gowdarahalli and Kandahalli villages in the limit of said grama panchayat for providing NREGA, khata of houses, basic facilities in these villages;

- d) whether it has come to the notice of the Government that the people of Gowdarahalli and Kandahalli villages are facing difficulties even several years have been lapsed after the formation of new panchayat; the alternative arrangement made for the public of said villages; (complete details be furnished)
- e) the reason for not taking disciplinary action till date against the officers who are responsible for the delay and difficulties; if so, the complete details be furnished?

VIOLATING THE RULES BY MAXICAB OR OTHER VEHICLES IN THE STATE

Sri R.Prasannakumar (Local Authorities Constituency) -

117 (635) Will the Deputy Chief Minister and Minister for Transport be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that maxicab or other vehicles in the State being plyed with carrying more passengers against it's permitted number; (details be furnished)
- b) the action taken against the vehicles which have violated the rules? (details be furnished)

INFORMATION OF TEACHING/NON-TEACHING STAFF IN UNIVERSITIES

Sri S.V. Sankanur (Graduates' Constituency) -

118 (762) Will the Minister for Agriculture be pleased to state:-

- a) the total number of Agricultural Universities existing in the State; (details be furnished)
- b) the number of teaching and non-teaching posts sanctioned to each university; the number of posts filled up and lying vacant at present; (universitywise detailed information be furnished)
- c) the number of posts for which Government has decided to fill up among the vacant posts of teaching / non-teaching in various Agricultural Universities by end of the March - 2021 in the State? (universitywise detailed information be furnished)

**CONSTRUCTION OF WOMEN'S WAITING ROOMS AT
BUS STANDS**

Sri K.T.Srikantegowda(Graduates' Constituency) -

119 (772) Will the Deputy Chief Minister and Minister for Transport be pleased to state:-

- a) the number of Government bus stands in the State: (details be furnished)
- b) whether women waiting Rooms have been constructed in these bus stands;
- c) if not, the measures taken by the Government to construct the same; (details be furnished)
- d) the steps taken by the Government to proper maintenance of toilets in these bus stands? (details be furnished)

**WORKS UNDER SCP/TSP BY THE RURAL
DEVELOPMENT DEPARTMENT**

Sri R. Dharmasena(Local Authorities Constituency) -

120 (752) Will the Minister for Rural Development and Panchayat Raj be pleased to state:-

- a) the particulars of programmes taken up under the grant of SCP/TSP by the department of Rural development and Panchayat Raj in Mysuru and Chamarajanagar districts during the last two years; the amount earmarked therefor, the amount spent;
- b) the number of works carried out in the above two districts under "Namma Grama Namma Raste Scheme"; the amount spent therefor;
- c) the number of works carried out under Rural Water Supply Scheme for the last two years; the grant earmarked therefor and the grant spent?

K.R. MAHALAKSHMI

Secretary

Karnataka Legislative Council